Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2023.01.31 С-23/5 №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

31.01.2023      № С-23/5
село Красноармейское

	Об итогах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав и обсудив отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2022 год,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2022 год, утвержденного  решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики   от 30.11.2021 № С-5/4.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                       В.И. Петров

Приложение

к решению Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

от 31.01.2023  № С-23/5
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2022 год
Приватизация муниципального имущества в 2022 году проводилась в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2022 год, утвержденным решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 30.11.2021 № С-5/4                      (с изменениями от 25.03.2022 № С-12/12, от 02.09.2022 № С-17/7).

В соответствии с Программой в 2022 году планировалась приватизация 2 объектов недвижимого имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, включающих земельные участки.

По каждому объекту недвижимого имущества, подлежащего приватизации, проведены мероприятия по предпродажной подготовке, приняты решения об условиях приватизации, проведены торги в форме аукциона и в форме продажи посредством публичного предложения.

По результатам торгов нежилые здания с земельными участками, расположенные по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, Караевское с/пос., с. Караево, ул. Центральная, д.4; Чувашская Республика, и Красноармейский район д. Янгасы, ул. Нестера Янгаса, д. 5, не реализованы в связи с отсутствием заявок.

Общее поступление средств в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от приватизации имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики составило 0,00 рублей.